

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 瀬戸漁港（堂ノ浦地区） 鳴・瀬戸堂浦 突堤工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤		式	1		5,032,114		
突堤工		式	1		5,032,114		
突堤工		式	1		5,032,114		
掘削		m3	7	374.8	2,623		単 1号
土砂等運搬		m3	7	6,097	42,679		単 2号
陸上コンクリート		m3	9	28,800	259,200		単 3号
水中コンクリート		m3	26	35,000	910,000		単 4号
かき落とし		m2	35	7,854	274,890		単 5号
捨石均し		m2	17	18,550	315,350		単 6号
木製型枠		m2	1	11,700	11,700		単 7号
鋼製型枠		m2	5	11,060	55,300		単 8号
差し筋		t	0.001	194,400	194		単 9号
水中削孔		孔	2	39,920	79,840		単 10号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 瀬戸漁港（堂ノ浦地区） 鳴・瀬戸堂浦 突堤工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樹脂カプセル		本	2	290	580		単 11号
漏洩防止		m2	20	1,907	38,140		単 12号
布製型枠		m2	25	42,330	1,058,250		単 13号
残置型枠		m2	26	68,380	1,777,880		単 14号
階段嵩上げ工		m3	0.3	60,180	18,054		単 15号
栈橋部分拡張		m3	0.04	93,370	3,734		単 16号
係船環		個	5	36,740	183,700		単 17号
直接工事費		式	1		5,032,114		
共通仮設		式	1		2,968,279		
共通仮設費		式	1		2,518,279		
事業損失防止施設費		式	1		512,279		
水質汚濁防止膜		式	1		512,279		内 1号
安全費		式	1		2,006,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 瀬戸漁港（堂ノ浦地区） 鳴・瀬戸堂浦 突堤工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
安全対策		人日	15	124,500	1,867,500		単 18号
探査		人日	1	138,500	138,500		単 19号
共通仮設費（率計上）		式	1		450,000		
純工事費		式	1		8,000,393		
現場管理費		式	1		2,023,000		
工事原価		式	1		10,023,393		
一般管理費等		式	1		2,363,607		
工事価格		式	1		12,387,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,238,700		
工事費計		式	1		13,625,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	水質汚濁防止膜						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	20	6, 363	127, 260		
汚濁防止膜撤去		m	20	5, 959	119, 180		
汚濁防止膜賃料		式	1		154, 800		
汚濁防止膜保守管理	海上目視点検(作業船あり), 100m未満, 15日	式	1		107, 500		
汚濁防止膜清掃		m2	20	176. 98	3, 539		
合計					512, 279		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	374. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 水中掘削	m3	1	374. 8	374. 8		
合計						374. 8		
単価						374. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	6, 097
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 13m3(平積0. 1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 12. 0km以下	m3	1	6, 097	6, 097		
合計						6, 097		
単価						6, 097	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 3号	陸上コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	28, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 無筋, 50m3以上(標準)	m3	1	28, 793	28, 793		
合計						28, 793		
単価						28, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 4号	水中コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	35, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中Co打設(ポンプ車直接打設)		50m3未満	m3	1	34, 998. 2	34, 998. 2		
合計						34, 998. 2		
単価						35, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	かき落とし		単位	m2	単位数量	1	単価	7, 854
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし			m2	1	7, 854	7, 854		
合計						7, 854		
単価						7, 854	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	捨石均し		単位	m2	単位数量	1	単価	18, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 本均し, ±5cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m 未満, 無し	m2	1	18, 544. 03	18, 544. 03		
合計						18, 544. 03		
単価						18, 550	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	木製型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	m2	1	11, 700	11, 700		
合計						11, 700		
単価						11, 700	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	鋼製型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	m2	1	11, 058	11, 058		
合計						11, 058		
単価						11, 060	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	差し筋		単位	t	単位数量	1	単価	194, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	29, 170	11, 668	[] [1]	
鉄筋工			人	2. 8	27, 640	77, 392	[] [1]	
普通作業員			人	0. 2	24, 580	4, 916	[] [1]	
材料費(t)			t	1	98, 500	98, 500		
諸雑費		2%	式	1		1, 879. 52	[1] []	
合計						194, 355. 52		
単価						194, 400	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	水中削孔		単位	孔	単位数量	31	単価	39, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水土			日	3	377, 280	1, 131, 840		
普通作業員			人	2. 25	24, 580	55, 305	[] [1]	
さく岩機〔ハットトリル(空圧式)〕 質量15kg級		機械条件: 運転日当り損料	日	4. 5	383	1, 723. 5		
さく岩機〔ハットトリル(空圧式)〕 質量15kg級		機械条件: 供用日当り損料	日	4. 5	282	1, 269		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクレ〕 排出ガス型(第1次)3. 5～3. 7m3/min		機械条件: 運転日当り損料	日	2. 25	837	1, 883. 25		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクレ〕 排出ガス型(第1次)3. 5～3. 7m3/min		機械条件: 供用日当り損料	日	2. 25	1, 200	2, 700		
雑材料			式	1		40, 000		
雑材料 労務費の%		5%	式	1		2, 765. 25	[1] []	
合計						1, 237, 486		
単価						39, 920	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	樹脂カプセル		単位	本	単位数量	1	単価	290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(本)			本	1	290	290		
合計						290		
単価						290	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	漏洩防止		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 907
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏えい防止シート敷設			m2	1	1, 906. 64	1, 906. 64		
合計						1, 906. 64		
単価						1, 907	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	布製型枠		単位	m2	単位数量	25	単価	42, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m2)			m2	25	5, 800	145, 000	布製型枠	
材料費 (m3)			m3	13. 93	28, 300	394, 219	1:2モルタル	
材料費 (式)			式	1		54, 070	雑材料費	
マット敷設モルタル・コンクリート注入費			式	1		464, 820		
合計						1, 058, 109		
単価						42, 330	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	残置型枠		単位	m2	単位数量	26	単価	68, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残置型枠設置費			m2	26	10, 810. 55	281, 074. 3		
材料費(個)			個	6	182, 200	1, 093, 200	残置型枠ブロック	
材料費(組)			組	36	6, 290	226, 440	セパレーター	
材料費(組)			組	10	6, 000	60, 000	連結金具	
材料費			ml	4, 032	29	116, 928	接着系アンカー	
合計						1, 777, 642. 3		
単価						68, 380	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	階段嵩上げ工		単位	m3	単位数量	0. 3	単価	60, 180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 無筋, 50m3未満	m3	0. 3	29, 272	8, 781. 6		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0. 8	8, 984	7, 187. 2		
差し筋			t	0. 001	194, 355	194. 35		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	2	654. 7	1, 309. 4		
材料費(本)			本	2	290	580		
合計						18, 052. 55		
単価						60, 180	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 16号	栈橋部分拡幅		単位	m3	単位数量	0. 04	単価	93, 370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 無筋, 50m3未満	m3	0. 04	29, 272	1, 170. 88		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0. 06	8, 984	539. 04		
補強筋			t	0. 001	194, 355	194. 35		
材料費 (m2)			m2	0. 22	8, 320	1, 830. 4	埋設型枠	
合計						3, 734. 67		
単価						93, 370	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 17号	係船環		単位	個	単位数量	1	単価	36, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 03	24, 580	737. 4		
材料費(個)			個	1	36, 000	36, 000		
合計						36, 737. 4		
単価						36, 740	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 18号	安全対策		単位	人日	単位数量	1	単価	124, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船		標準, 無し, 1日, 8時間	式	1		124, 430		
合計						124, 430		
単価						124, 500	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 19号	探査		単位	人日	単位数量	1	単価	138, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水探査		突棒による場合, 港内水域, 普通, 普通, 1. 5～2. 0m未満, 影響なし, 10m未満, 5km未満	m2	40	333. 48	13, 339. 2		
報告書作成			式	1		125, 122		
合計						138, 461. 2		
単価						138, 500	円／人日	